[image: ]

Об утверждении Правил контроля за уплатой  налога на добавленную стоимость
по выставочно-ярмарочной торговле

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1713. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2015 года № 573
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.07.2015 № 573 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 4 статьи 276-18 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые Правила контроля за уплатой налога на добавленную стоимость по выставочно-ярмарочной торговле.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 30 декабря 2011 года № 1713

Правила

контроля за уплатой налога на добавленную стоимость

по выставочно-ярмарочной торговле

      1. Правила контроля за уплатой налога на добавленную стоимость по выставочно-ярмарочной торговле (далее – Правила) предусматривают порядок контроля за уплатой налога на добавленную стоимость (далее – НДС) по выставочно-ярмарочной торговле товаров, ввезенных на территорию Республики Казахстан с территории другого государства – члена Таможенного союза.

      2. Действие Правил не распространяется на организацию и проведение выставок, которые не предусматривают реализацию товаров (предметов), демонстрируемых на данных выставках.

      3. Налогоплательщик Республики Казахстан, организующий выставочно-ярмарочную торговлю (далее – Организатор), письменно уведомляет о проведении выставочно-ярмарочной торговли налоговый орган по месту нахождения за десять рабочих дней до начала ее проведения по форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам со  списком  участников торговли из государств – членов Таможенного союза.

      К уведомлению о проведении выставочно-ярмарочной торговли прилагаются:

      1) копия решения организатора (организаторов) выставочно-ярмарочной торговли о проведении такой выставки и/или ярмарки с указанием ее цели и назначения, заверенную подписями руководителя и главного бухгалтера (при его наличии), а также печатью организатора (при наличии);

      2) копия договора аренды (купли-продажи) недвижимого имущества или свидетельства о регистрации прав на недвижимое имущество либо иной документ, предусмотренный законодательством Республики Казахстан, подтверждающий право пользования и (или) владения и (или) распоряжения недвижимым имуществом в целях проведения выставочно-ярмарочной торговли;

      3) документ, подтверждающий согласование времени и места проведения выставочно-ярмарочной торговли с местным исполнительным органом соответствующей территории.

      Внесение изменений и дополнений в уведомление о проведении выставочно-ярмарочной торговли производится организатором путем отзыва ранее представленного уведомления с одновременным представлением нового уведомления.

      4. Налоговые органы производят осмотр товаров, предназначенных для реализации в выставочно-ярмарочной торговле, места проведения выставочно-ярмарочной торговли.

      5. При приобретении налогоплательщиком Республики Казахстан на выставочно-ярмарочной торговле товаров, ранее импортированных на территорию Республики Казахстан с территории государства – члена Таможенного союза, по которым не был уплачен НДС, уплата НДС осуществляется собственником товаров при наличии договора (контракта) купли-продажи товара с участником выставочно-ярмарочной торговли - налогоплательщиком (плательщиком) государства – члена Таможенного союза.

      При этом один экземпляр договора (контракта) купли-продажи товара, указанного в настоящем пункте, участником выставочно-ярмарочной торговли - налогоплательщиком (плательщиком) государства – члена Таможенного союза передается организатору.

      6. При отсутствии договора (контракта) на куплю-продажу товаров с налогоплательщиком Республики Казахстан, уплата НДС по таким товарам осуществляется организатором выставочно-ярмарочной торговли.

      7. По завершении выставочно-ярмарочной торговли организатором выставочно-ярмарочной торговли представляется в налоговый орган по месту нахождения отчет о проведении выставочно-ярмарочной торговли по форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам (далее - отчет) не позднее 20 числа месяца, следующего за месяцем завершения выставочно-ярмарочной торговли.

      8. К отчету прилагается:

      1) договор с участником выставочно-ярмарочной торговли – налогоплательщиком (плательщиком) государства – члена Таможенного союза, на основании которого реализованы товары в выставочно-ярмарочной торговле;

      2) платежный документ об уплате НДС;

      3) документ, подтверждающий ввоз товара на территорию Республики Казахстан участником выставочно-ярмарочной торговли - налогоплательщиком (плательщиком) государства – члена Таможенного союза;

      4) документ, подтверждающий вывоз товара с территории Республики Казахстан участником выставочно-ярмарочной торговли - налогоплательщиком (плательщиком) государства – члена Таможенного союза после завершения выставки (ярмарки).

      9. В случае, указанном в пункте 6 настоящих Правил, на основании представленного налогоплательщиком отчета о проведении выставочно-ярмарочной торговли, налоговым органом производится начисление НДС на соответствующие лицевые счета налогоплательщика по кодам бюджетной классификации.

      При непредставлении налогоплательщиком отчета по уведомлению о проведении выставочно-ярмарочной торговли, на основании уведомления о проведении выставочно-ярмарочной торговли налоговым органом производится начисление НДС на соответствующие лицевые счета налогоплательщика по кодам бюджетной классификации.

[image: ]

[image: ]

[image: ]

      [image: ][image: ]

      [image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
n rcoe 1 [

X wopot s Yol

. YBEJIOMUIEHHE 2 et o,
chrABo‘mo-aPMAPo'mon 'mProBJm ‘TSmO Ay oo
i @opia 01 Crp. 01

m-@wmmmmmwwmm_m £

(1] W crmusmrmpnmermonnerc: (1[I ICICICICICICICCCICICICIOOCIOCO
» OOCO000CCO000CoO0000000000C0000000d0
» DOOO00CCCO000COO0000000CCOOCC DT

s O00000000000 e YOOI

(] e rmmsm mersnsce: |11 IO ICICOCOCOCOOCIIO00 »
» DO OO0 OO0 OO0 000Con0COOOOOo0
» DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDUDDDDDDDDDD

Bl DEUEDDDD e 0 [ mymeien DEDEDDDD A

otd

S e e S e om0 ot

e

document_image_rId5.jpeg
Sopua 01 Crp. 01

. Tpmoxemme
X yapouscimo O TpoveTEE

PROTABOHO-ZPMapOTHOH TOprOBTH

CIIACOK

'YYACTHUKOB BBICTABOYHO-IPMAPOYHOM TOPTOBIH

TOCYJAPCTB-WIEHOB TAMOXKEHHOIO COIO3A

[ ol e S
= U | I | 1]
1C | A | ) 1]
[ o e e
I N S D
| LI
i |
i o | s e |
'l | = =
I | B
1L £ R | e
1C B N | ]
1L | | — I
L B
e 1 -1 _JC_C
e N Y |
[ G (| By | - ]
I | g 1|
I [ | — 1] —
| || | ____ 1=
uh&ﬁ RS [ oron oo fueel i [ .n..e.%%“ﬂﬁ:i
b A Sowaer o e |

HO0o00000000 www - 000000000000 sk 2]
DOOO0000N0000000000000000000000000000000001010 «
« DOO0C20000000CR00000000000] weoe: ot swosties s sorseavamses; [

BIBIMAHIE Savomerrs umpioonch s nepsos py o, TEPEISMH e CHEHMH sepmcrs, SATTABHSIN TESATHEMH cosmar.

R

i

document_image_rId6.jpeg
| e |

pa sy syt
f ' OTHET DO YBEJOMJEHHIO - ,‘,‘“m_,,_, L im e
2 ommmquﬂo-nmmtmon TOPTORJH e

E‘——‘——-—mmmmmmmmmm

(1] Ve ewsamn e e [ I ICCICOOCCICCOCOCO0C
» OOCI0000C0O000000000000000000000000C0 »
» L0OOOOO00CO000000CO0000000000000000

@ OO0000000000  Swees (0000000000

B s S 0 O OO R
» COCCOOCCOO0000C000o000000O000000000 »
» DOCOCOCOCOCOOOOOOOCOUDCOCOC OO0

‘Coom nposaenr secraser:

ClesESSL LT LTI T it (o] smesmeisn | [T LTI Joohs
1lmr°—v==$w“w OOoon i

(5] arer Pocrytrina Banapres [ ] n Pomnlamlmsuw O
{ : &

= 3 o B0 ATS 8 OrpaTSR 5 Py
B e P
WO vanrens i BT SRR R Ter. T

o ([T o

) m-.
St i L] e (LTI e

g

Sy KB O Watgear s DOacrpc gow TSy o HOUBDRS
pe sy Saroriren 1 (PSACTASew CBAIATALETES & | Peop 2012 oA
’ "l

(T .

document_image_rId7.jpeg
W
mm
i
:
5

L

i

I

I

fllq;ﬁ

17
L

—C

[

—
I

il

| -

:

JC

|

I

][

I

i

| | Y| S—

e

JL

Il

— |

]I

-

[
[ i
) i

I[

_ L

L

==

—

[ [ 1 I[ ] =
e e ME,E&H e prmi ==
_ u..urw.:..&%ﬁkﬁ.nuw.ﬂ..ﬁﬂnu A R - -

00000000000 e OO0OOOC0000 s 2] =2

000C00000C00000000000000000000000000000000000 «
« D0C0O00000000000000000000] neade: swaiarassioes s smsiormiss

IV‘

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg
opua 01 crp.03

BHIMANME! Jascrsars mapasmeof i nepesnot oo, TEPHIMH s CUHHMH aepunaase, SATITABHEIMF TIEATBMY cisonnar

e —0

[
[
[
[
[
[
[
|

AnnnnnnT

(O | Y

]

]

= —
I [ J

B

]

,

— C , 10
o | S | A | RN

| I ]
I ] 1
e | = = 1
e o | e I -

i
I i ] ] i
=r

|

[

T
|
{ |

-
I

ML

o il | J 0

|

= - (]
= R T
e, |CESES Rl [FREERS B ll[W
| oSS, plommnlTUEREIS w | EEEEEmammam

DO0000000000 e COO0O0000000) swes 2]

CO0G0000000000000000000000000C0-0000000000000 «
« DDO00C000000000000000ONN weade: sometsmiranssmss S smessisis

Il

I

500000

I

|

9

header_image_rId1.png
Arvo rnredig